

## Overvældende interesse for dagcentret

### *Dagcenterråd valgt på stiftende generalforsamling*

VEJEN - Selv de mest optimistiske forventninger om brugeropbakning til det nye dagcenter, Kærhøjparken, blev indfriet, da de kommende brugere i går holdt stiftende generalforsamling.

Der var optimistisk dækket op til 220, men da generalforsamlingen skulle starte, var centrets store sal stuvende fuld, og alle forhåndenværende borde og stole måtte i brug for at få plads til alle.

Forud for generalforsamlingen sagde socialudvalgsformand Henning Christensen (S), at det var med stor forventning, han havde set frem til åbningen af centret, som han anså for at være det første vigtige skridt og et væsentligt led i omlægningen af indsatsen for en ændret ældreforsorg for og sammen med de ældre.

- Nu har vi stillet de ydre rammer, så er det op til jer at udfylde de indre rammer, så de skabende værdier I alle har, får lov at udfolde sig. Og al tvivl om, at det her ikke kunne lade sig gøre, må være gjort til skamme. Fremmødet viser, at de ældre eller gamle blot er unge, der blot er blevet ældre, og denne dag vil indskrive sig i historien som et bevis på, at brugerne ønsker større medindflydelse, sagde socialudvalgsformanden.

Centrets leder, Tove Gæmelke var ligeledes positivt overrasket over at omkring 250 ældre var mødt op. Hun sagde til de mange ældre, at målsætningen for centret er, at det skal fungere på brugernes præmisser, ligesom hun sagde, at det havde været en fornøjelse at opleve de første 14 dage, hvor hun og det øvrige personale havde oplevet megen engagement og positivitet. Samtidig løftede Tove Gæmelke sløret for det motto, hun ville forsøge at lede centret på: Aldrig færdig - men altid på vej.

En arbejdsgruppe havde forud for generalforsamlingen udarbejdet vedtægter for centret. De blev gennemgået af mødets dirigent, SID-formanden Aksel Jørgensen, og de blev eenstemmigt vedtaget.

Vedtægterne skal endeligt godkendes af byrådet, men ellers skal centret være 100 pct. brugerstyret.

Dagcenterrådet skal bl. a. udarbejde budgetforslag i samarbejde med dagcenterlederen og personalets samarbejdsudvalg til forelæggelse i socialudvalget, træffe beslutning omkring dagcentrets funktioner, godkende ændringer i aktiviteter, træffe beslutning om, hvilke foreninger, der kan benytte dagcentrets lokaler, samt i et samarbejde med personalet at planlægge centrets program, hedder det bl. a. i vedtægterne.

Det nye dagcenterråd får ialt syv medlemmer. Deltagerne foreslog ialt 15 kandidater, og efter en afstemning fik det første dagcenterråd følgende sammensætning:

Selma Andersen, Gesten, Ester Habekost, Vejen, Johannes Lyngsø, Vejen, Georg Schlünssen, Vejen, Ester Bak Jensen, Gesten, Knud Hansen, Andst, og Chr. Ø. Jensen, Vejen. Til suppleanter valgtes Agathe Wilster, Askov, Holger Jensen, Vejen, og Iver Clausen, Vejen.

Flere ældre havde iøvrigt ordet for i begejstrede vendinger at sige tak for at centret er blevet en realitet. De ældre glemte da heller ikke den tidligere socialudvalgsformand Chr. Fischer, som kæmpede utrætteligt for at centret blev til noget. Dirigenten fik af forsamlingen påbud om at bringe en hilsen til Chr. Fischer, ligesom de ældre lod en tallerken gå rundt, så Chr. Fischer i dag kan få en flot blomst som tegn på, at hans indsats for de ældre ikke er glemt, men i høj grad påskønnes.

Men nu er Dagcenterrådet klar til at tage fat. I opbyggelsesfasen bliver der meget at tage fat på, men een af de allerførste opgaver bliver at udskrive en konkurrence om, hvad centrets fremtidige navn skal være. Betegnelsen 'det nye dagcenter, Kærhøjparken' lyder jo også lidt omstændeligt.

Alt i alt en uhyre positiv generalforsamling, som giver store løfter for fremtiden.